Audericus dóna dos pessas de terra y duas de vinea = = propter 
redencione anime sue ut Deus donet retribucione eterna = = ad 
domum Sanctam Maria, cuius baselica sita est in Serra de Taxo 
= = et propter remedium anime de Ariulfo, qui fui condam. 

Facta scriptura redemcionis vel donacionis ad domum Sancta 
Maria III idus marcii, anno XIII regnante Luduvico rege.

Sig+num Audericus, qui ista scriptura redencio fecit et firmavit. 
Oliba presbiter rogitus scripsit et testes firmare rogavit. Sig+num 
Senderedus. Petro presbitero.

És original no numerat. Falten de ell dos pedaços, tallats 
ab estizora.

14

949, març, 20

Donació al monestir. Júlia, dona, Audessèn i Guítiza lliuren a la 
casa de Santa Maria de Serrateix una terra que segurament era 
situada a Serrateix. S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (11,5 × 32,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació. Al verso: “Texo” i “Serrateix”. 

 B. BC, PASQUAL, vol. IV, 50 (fol. 25v). Transcriu el perg. núm. LX.

In nomine Domini. Hic est iscripcio literarum quod antiqui 
patres nostri pronunciaverunt, quod omnes christiani serviunt, 
sive laici vel clerici, sive de onera rebus suis quod quontinet 
suo auctoritas. Et ideo ego iam nos dicti predicti nomine Iulia 
femina et Audesindus et Uuitica, nos sic facimus karta de ipsa 
terra ad domum Sancta Maria Virginis, qui est sita in comitatum 
Vergetano, in loco que dicitur Serra de Taxo, qui nobis abenit 
aliquid de comparacionem et aliqui de parentorum; et ego Iulia 
femina propter remedium anime mee, et ego Audesindus et Vitica 
propter remedium anime de genitori nostro, nomine Asenarii, qui 
fuit condam. Et afrontat ipsa terra de duas partes in terra1 de 
ipsum domum de Sancta Maria Virginis, cuius baselika sita2 est, 
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et de IIIª in terra de Solma femina vel filiis suis. Quantum infra 
istas afrontaciones includunt sic facimus nos karta de ipsa terra 
ad domum Sancta Maria Virginis vel ad suos servientes. Et quis 
contra hanc ista karta donacionis venerit ad inrumpendum aut3 

nos donatores venerimus de ipsa terra et eodemque tempore in-
melioratum fuerit induplamus et conponere faciamus et ira in Dei 
inveniat et cum Iudas Ischarioh porcionem accipiat et in avantea 
ista karta donacionis firmis permaneat omnique tempore. 

Facta karta donacionis XIII kalendas aprelis, anno XIIII reg-
nante Leudevico, rege.

Sig+num Iulia, femina, sig+num Audesindus, sig+num Vitica, 
qui hunc karta donacionis fecimus et firmare rogavimus. Sig+num 
Ansolfus. Sig+num Amor. Sig+num Igilane.

FRANCIMIRUS, LEVITA, qui hunc karta donacionis iscripsit 
et sss. die et anno quod SUPRA.

1. Les paraules in terra són repetides dues vegades; la primera és esborrada amb 
una ratlla.  2. Paraula repetida dues vegades.  3. Paraula repetida dues vegades.

15

952, gener, 29

Donació al monestir. Golfaric i la seva muller Lívilo lliuren a 
la casa de Santa Maria de Serrateix una peça de terra i la 
meitat d’una de vinya, situades a Serrateix. S’esmenten les 
afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (11,5 × 21,5 cm). 
Pergamí en bon estat de conservació. Escriptura rústica, poc acurada. Al 
verso: “LXVIII” i “Serratex”.

 B.  Regest: BC, PASQUAL, IV, 50 (fol. 25v), segons perg. núm. LXVIII.

In nomine Domini. Hic est scripscio literarum quod antiqui 
patres nostri pronunciaverunt, quod omnes christiani serviunt, sive 
laici sive clericii sive de honera rebus suis [...] quod continet sue 
actoritas. Et ideo ego1 iam dictus, predictus Golfaricus, et uxori 
sue Livilo, nos sic facimus kar<ta> de nostra terra et de nostra 
vinea ad domum Sancta Maria Virginis, qui est sita in comitatum 
Bergitano, in locum que dicitur Serra de Texo, que nobis aveni de 
comparacione; et ego Golfaricus propter remedium anime mee, et 
ego Livilo femina propter remedium anime mee. Et afrontat ipsa 
terra de II partes in terra de Orifecta et de III in terra Dato, et 
de IIII in istrata pulbica. Et ipsa vinea afrontat de I parte in terra 
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Disiderado vel suos eres, et de alia in terra Sentemiro vel suos 
eres et de III in vinea Furunzo vel suos eres, et de IIII in terra 
Gerardo condam. Quantum infra istas infrontaciones includunt sic 
facimus2 nos karta de ipsa terra et de ipsa vinea ad domum Sancta 
Maria Virginis vel ad suos servientes, de ipsa terra ab intecrum, 
et de ipsa vinea ipsa ex medietatem, in tale pactum vel placitum 
inter ego Golfaricus vixeri aut posteritas suas ipsa terra et ipsa 
vinea laborare faciatis et ipsa taska donare faciatis. Et quis contra 
hanc ista karta donacionis veneri ad inrumpendum aut ego nos 
donatores venerimus de ipsa terra et de ipsa vinea et hodemque 
tempore inmelioatum fuerit induplamus et componere faciamus, et 
iram3 Dei inveniat et cum Iudas Iskariot porcionem accipiat et in 
avante ista karta donacionis firmis permaneat omnique tempore. 

Facta karta donacionis IIII kalendas frebuarias, anno XVII 
regnante Leudivico rege, filio Karloni.

Sig+num Golfarico, sig+num Livilo, qui hanc karta donacionis 
fecimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Adovero. Sig+num 
Dato Templudo. Sig+num Argileco.